

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

В Пермском крае продолжается расследование уголовного дела, возбужденного по факту обрушения части жилого многоквартирного дома

В ходе расследования уголовного дела, возбужденного следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю по признакам преступления ч. 1 ст. 238 УК РФ (выполнение работ или оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности), по факту обрушение части жилого пятиэтажного многоквартирного дома ранним утром 11 июля 2015 года в городе Перми по улице Куйбышева, 103, допрашивается 27-летний генеральный директор управляющей компании «Моторостроитель».

По данным следствия, ранним утром 11 июля 2015 года в городе Перми по улице Куйбышева 103 произошло обрушение части жилого многоквартирного пятиэтажного дома. С травмами различной степени тяжести в больницу госпитализировано двое жителей дома, двум оказана медицинская помощь. Под завалами, возможно, находится один человек. Работы по его извлечению из-под завалов проводятся. Предположительно причиной обрушения части дома могло стать ослабление несущих конструкций здания.

Правительством Пермского края и администрацией города Перми принят комплекс мер по размещению эвакуированных жителей обрушенного дома.

В настоящее время на месте происшествия работает следственная группа в числе наиболее опытных следователей и следователей-криминалистов под руководством руководителя Следственного управления СКР по Пермскому краю Марины Николаевны Заббаровой. Устанавливаются и допрашиваются лица пострадавшие от обрушения. Изымается документация в управляющей компании и в организациях, арендующих помещения на первом этаже жилого дома, их сотрудники допрашиваются. После проведения работ по разбору завалов следователи приступят к осмотру места происшествия. Расследование уголовного дела поручено первому отделу по расследованию особо важных дел СУ СК России по Пермскому краю. Расследование уголовного дела продолжается.

При использовании информации ссылка на Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю обязательна.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

11 Июля 2015

Адрес страницы: https://perm.sledcom.ru/news/item/945901